
                                                                                                   PATVIRTINTA 
Prienų r. Jiezno gimnazijos direktoriaus

               2023 m. spalio 18 d.  
                                                                                                   įsakymu Nr. (1.3.)-V1-235 

 
PRIENŲ R. JIEZNO GIMNAZIJOS  

MOKINIŲ UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 
BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Prienų r. Jiezno gimnazijos (toliau – Gimnazija) mokinių uniformos dėvėjimo tvarkos aprašas 
(toliau – Tvarkos aprašas) nustato  uniformos dėvėjimo tvarką Gimnazijoje. 

2. Uniforma – mokinių vienybės, pasididžiavimo ir pagarbos gimnazijai, jos tradicijoms simbolis, 
kultūringo elgesio, aprangos kultūros, estetinio skonio ugdymo dalis.  

 

II SKYRIUS 
GIMNAZIJOS PATVIRTINTA MOKYKLINĖ UNIFORMA 

 
3. 1-8 ir I-IV klasių mokinių uniforma - tai nustatytos spalvos ir modelio drabužių rinkinys, kurį 

sudaro:  
3.1. tamsiai mėlynos spalvos švarkas, bliuzonas arba megztinis, liemenė, džemperis; 
3.2. languotas žalios spalvos sijonas ar sarafanas; 
3.3.  klasikinės kelnės (išskyrus sportinio stiliaus) ar džinsai; 
3.4.  bet kokios spalvos marškinėliai su Gimnazijos logotipu arba užrašu. 
                                                          

  III SKYRIUS 

MOKYKLINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO PRIEŽIŪRA IR SKATINIMAS 
 

4. Visi 1-8 ir I-IV gimnazijos klasių mokiniai privalo vilkėti uniformą visus mokslo metus, išskyrus 
5 punkte numatytus atvejus. Pažymėtina, kad privaloma dėvėti uniformą per egzaminus, įskaitas, 
atstovaujant Gimnaziją oficialiuose renginiuose.  

5. Uniformą dėvėti neprivaloma: 
5.1. penktadieniais; 
5.2. neformaliųjų užsiėmimų metu;  
5.3. klasės renginiuose, jeigu kitaip nenurodo klasės auklėtojas; 
5.4. gimnazijos poilsio vakaruose, diskotekose ir kituose popamokiniuose renginiuose; 
5.5. išvykose ir ekskursijose, jeigu dėvėti gimnazisto uniformą nenurodo išvykos / ekskursijos 

vadovas dėl ekskursijos metu vyksiančių oficialių susitikimų ar renginių. 
6. Mokyklinė uniforma dėvima švari ir tvarkinga.  
7. Klasių auklėtojai, mokytojai, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) skatina mokyklinių uniformų 

dėvėjimą: 
7.1. klasės auklėtojui rekomendavus, administracija mokiniui skiria padėką raštu; 
7.2. pusmečio ir / ar mokslo metų pabaigoje Gimnazijos administracija pareigingiausiai uniformas 

dėvinčiai klasei skiria administracijos padėką, įvairias padėkos dovanas.  
8. Mokinys, pastebėtas be mokyklinės uniformos:  
8.1. pirmą kartą pasiaiškina klasės auklėtojui žodžiu; 



8.2. antrą kartą rašo paaiškinimą / įsipareigojimą klasės auklėtojui, klasės auklėtojas informuoja 
mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) telefonu arba įrašo pastabą į el. dienyną; 

8.3. nepasikeitus situacijai, mokinys, lydimas klasės auklėtojo, kviečiamas į Mokinių parlamento 
susirinkimą; 

8.4. nepasikeitus mokinio elgesiui per Mokinių parlamento susirinkime nustatytą laikotarpį, klasės 
auklėtojas informuoja mokyklos administraciją. 

9. Esant tam tikroms priežastims (uniformą suplėšius, sutepus ir pan.) tėvai informuoja klasės 
auklėtoją, kad mokinys keletą dienų uniformos dėvėti negali. 

10. Ne rečiau kaip kartą per mėnesį socialinis pedagogas ir Mokinių parlamento nariai vykdo 
uniformų dėvėjimo priežiūrą. 

 
IV SKYRIUS  

UNIFORMOS ĮSIGIJIMO IR PERDAVIMO KITIEMS  
GIMNAZISTAMS SĄLYGOS 

     11. Uniforma įsigyjama tėvų (globėjų, rūpintojų) lėšomis.  
12. Mokiniai,  priimti į Gimnaziją prasidėjus mokslo metams, privalo uniformą įsigyti per 2 

mėnesius nuo atvykimo dienos.   
13. Išvykstantys į kitas mokyklas ir / ar baigę Gimnaziją mokiniai gali padovanoti ar parduoti  

uniformą žemesnių klasių mokiniams. 
 

V SKYRIUS  
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  
 14. Tvarkos aprašas gali būti keičiamas Gimnazijos direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į 

gimnazijos savivaldos institucijų pasiūlymus.  
 15. Klasių auklėtojai 1-8 ir gimnazijos I-IV klasių mokinius su aprašu pasirašytinai supažindina 

rugsėjo mėnesį (instruktažų lapas spausdinamas iš e-dienyno sistemos).  
 16. Tvarkos aprašo įgyvendinimo priežiūrą vykdo klasės auklėtojai, socialinis pedagogas, 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui ir direktorius. 
 
 

___________________________ 
 

 


